INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIAFARROUPILHA–CÂMPUSSÃOBORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja –RS

Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail:g  ab  i  n  e  t  e.  sb  @  i  ff  a  rr  o  u  p  i  l  ha  .  e  d  u  .  br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

EDITAL Nº100/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019

RESULTADO FINAL DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –
CAMPUS SÃO BORJA, no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final

de Estudantes selecionados através do Edital 073/2019 , de 03 de abril de 2019, para
concessão de Auxílios da Assistência Estudantil do IFFar 2019/1

1.RESULTADO FINAL

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

1. Alexio Henrique da Silva

2. Aline Pinto da Luz

3. Andressa da Silva Machado

4. Andriely Barbosa Ataídes

5. Breittiel Alain dos Santos Fontela

6. Charlise Araujo Robalo

7. Daniel Pereira Galarça

8. Douglas Loureiro da Luz

9. Eliazer Escobar do Nascimento

10. Eric Carmo da Rosa

11. Gabrielle de Souza Cadó

12. Kelly Daiane Bork Segelski

13. Laís Behling Wohlenberg

14. Laisa Gonçales Correa

15. Leia Salete Lima da Rosa

16. Letícia Kirinus Danski

17. Lidiane da Silva

18. Lisiane de Paula G. Fernandes

19. Luan Ferreira Benites

20. Lucas Lopes de Melo

21. Manoela Oliveira Garcia

22. Marcos Siqueira da Silva
23. Maria Vitória Machado Moiano

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIAFARROUPILHA–CÂMPUSSÃOBORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja –RS

Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail:g  ab  i  n  e  t  e.  sb  @  i  ff  a  rr  o  u  p  i  l  ha  .  e  d  u  .  br

24. Mateus da Rosa Correa

25. Natieli Borges de Mello Mello

26. Rafael Oliveira da Silva

27. Raiane da Silva Silveira

28. Regino Sotelo Filho

29. Robson Santos dos Santos

30. Silvia Patrícia C. Braga

31. Tainá Escobar Muniz

32. Tanise Lago de Oliveira

33. Vanessa Boacoski Schulz

34. Vera Regina da Silva Gonçalves

35. Vitória Trindade Martins

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 80,00

1. Ana Gabrielli Borges da Silva

2. Ana Luisa Dias Melo

3. Anderson Souza Lucero

4. Ashlei Lorraini Correa Villela

5. Bruno Renan Pereira

6. Daiane dos Santos Rodrigues

7. Daniel Pereira Galarça

8. Davi Mateus Paz da Rosa
9. Edivane Silva Trindade

10. Eduarda Liscano Vicente

11. Eliazer Escobar do Nascimento

12. Elisabeta de Vargas Belmonte Wolfart

13. Filipe Cabeleira Kunzler

14. Gabriel Gay Possebon
15. Gabriele de Avila Gonçalves

16. Gudriany Karolina Souza

17. Guilherme Rodrigues do Carmo

18. João Vitor Belmonte Rates

19. Joel Antunes Ferreira

20. Juliano Carvalho Vaz
21. Juliara Silva de Andrade

22. Jussara Schutz Radiske

23. Luani Poll dos Santos

24. Mara Jaques Pereira

25. Mirieli Dias Melo

26. Nilsa Regina Oliveira de Andrade

27. Pamela Machado de Andrade
28. Pedro Miranda Amaral

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIAFARROUPILHA–CÂMPUSSÃOBORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja –RS

Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail:g  ab  i  n  e  t  e.  sb  @  i  ff  a  rr  o  u  p  i  l  ha  .  e  d  u  .  br

29. Regino Sotelo Filho

30. Solange T. Ferrão Chuquel

31. Tiago Flores da Silva

32. Vanessa dos Santos Mallmann

33. Vilmar Carmo dos Anjos

34. Vinícius Antonio Vitali Catelan

35. Viviane David Reinaço

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 150,00

1. Bruna Lopes Kasali

2. Eduardo Gonçalves Libindo

3. Jaqueline Aires Cardoso

4. Julia Kasali Lima

5. Rosele Figueira

SUPLENTES
(Lista de espera*)

                      LISTA DE SUPLÊNCIA PARA O AUXÍLIO PERMANÊNCIA*
1. Weslei Talhaferro Batista
2. Ingrid Gonçalves Trindade
3. Kely Hadassa Rocha Dornelles
4. Daiane Escobar Dias
5. Mateus de Deus Pereira
6. Rafael Henrique Bispo dos Santos
7. Ygor Rodrigues Anger
8. Thaís Mazzui Ribeiro
9. Jéssica Carvalho
10. Gabriela dos Santos Abadi
11. Daniel dos Santos Escobar
12. Melissa Vidal Leite
13. Mariane Silva dos Anjos
14. Letiane Guterres Ribeiro
15. Bruna Giovana Avila Andrade
16. Eduardo Zandoná Dinat
17. Maria Ester Ribeiro Reis
18. Luisa Franceli Assunção da Silva
19. Paula Adriana Castilhos Menezes
20. Larissa Cruz de Moura
21. Pedro Lucas Gonçalves de Lima
22. Caroline Grings Ibarro
23. Camili Santos Froner
24. Mirela Pavelacki Ajala
25. Bruno Renan Pereira
26. Vanessa dos Santos Mallmann
27. Ana Luisa Dias Melo
28. Mirieli Dias Melo
29. Nilsa Regina Oliveira de Andrade
30. Daiane dos Santos Rodrigues
31. Viviane David Reinaço

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIAFARROUPILHA–CÂMPUSSÃOBORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja –RS

Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail:g  ab  i  n  e  t  e.  sb  @  i  ff  a  rr  o  u  p  i  l  ha  .  e  d  u  .  br

32. Vanessa dos Santos Mallmann
33. Júlia Kasali Lima
34. Pedro Miranda Amaral
35. Elisabeta de Vargas Belmonte Wolfart
36. Luani Poll dos Santos
37. Davi Mateus Paz da Rosa
38. Filipe Cabeleira Kunzler
39. Gabriel Gay Possebon
40. Ashlei Lorraini Correa Villela
41. Ana Gabrielli Borges da Silva
42. Vilmar Carmo dos Anjos
43. João Vitor Belmonte Rates
44. Vinícius Antonio Vitali Catelan
45. Anderson Souza Lucero
46. Pâmela Machado de Andrade

LISTA DE SUPLÊNCIA PARA O AUXÍLIO TRANSPORTE*
1. Vitória Trindade Martins
2. Mateus da Rosa Correa
3. Vera Regina da Silva Gonçalves
4. Andressa Machado
5. Lucas Lopes de Melo
6. Natieli Borges de Mello Mello
7. Manoela Oliveira Garcia
8. Marcos Siqueira da Silva
9. Laisa Gonçales Correa
10. Leia Salete Lima da Rosa
11. Alexio Henrique da Silva
12. Tainá Escobar Muniz
13. Raiane da Silva Silveira
14. Gabrielle de Souza Cadó
15. Charlise Araujo Robalo

2. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
2.1 Os alunos deverão entregar na Coordenação de Assistência Estudantil, no prazo máximo de 07
dias úteis, o TERMO DE COMPROMISSO, preenchido e assinado, conforme modelo de formulário
constante no Anexo XI  do Edital 073/2019 de 03 de abril de 2019, acompanhado da cópia  do CPF e
dos dados da conta-corrente, para que seja efetivado o seu cadastro para o pagamento do auxílio.

*Os alunos suplentes ficam em lista de espera, ou seja, se abrir vaga  será chamado conforme
classificação e auxílio solicitado.

INDEFERIDO:

1- Ruan Carlos Pontes

SÃO BORJA, 09 DE MAIO DE 2019.

Guilherme Pivotto Bortolotto
IFFarroupilha – campus São Borja

Diretor Geral Substituto
Portaria nº 1.116/2019

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br